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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

NrJ "567f3r0t Kavaje me 2o/ /1/2012
/

Lenda : Kthim pergjigje kerkeses suaj .

Drejtuar : Qendra “Res Publika” si dhe Shogata per “Zhvillim te Politikave Mjedisore G&G
group”

Tirane.

Ne mungese te venies ne dispozicion te kopjeve te dokumentacionit qe ju kerkoni
ju dergojme nje infomacion brenda kuadrit ligjor sa me poshte vijon.

1. Plani i menaxhimit te mbetjeve ne territorin e Bashkise Kavaje eshte si me poshte:

e Menaxhimi i Sherbimit te Pastrimit

T e

Menaxhimi i sherbimit te pastrimit ne qytetin e Kavajes deri me sot realizohet nga
nje kompani private “ Edil Trans shpk Kavaje” e cilaﬁv eshte kontraktuar nga Bashkia
Kontrata mbulon aktivitetin e fshirjes se rrugeve dhe trotuareve, lagien e rrugeve, hegjen e
mbeturinve te dekompozueshme dhe te riciklueshme 12500 ton/vit dhe mbetjeve inerte 900

m3 ne vit .

Per evadimin e mbetjeve urbane, kontraktori perdor nje kamion teknologjik 15 ton,

Kontraktori ka nje makine teknologjike per lagie dhe nje per fshirjen e rrugeve dhe shesheve.

Tabela e orarit te evadimit te mbetjeve urbane si dhe te sherbimeve te tjera qe kryhen

ne territorin e Bashkise Kavaje

Nr Emertimi njesia | sasia fillon mbaron

1 Hegja e mbeturinave urbane ton 12 500 24" 6™

2 Heqja e mbeturinave inerte M’ 900 Gjate gjithe vitit




3 Fshirje me fshese dore  rruge sheshe M* | 260 000 24% 6"
4 z me mjet teknologjit ¢ o M* | 150 000 24% 6"
5 Lagie te rrugeve M 65 000 T 19%
6 Edukim publik sensibilizim ne media Gjate gjithe vitit

Per menaxhimin e ketyre mbetjeve Bashkia operon ne dy forma:

1- Fshirjen e rrugeve dhew trotuareve te qytetit behet me punetoret e sktorit pastrmit prane
bashkise .
2- Fshirja me mjet teknologjik evadimin e mbetjejeve urbane e inerteve lagia e rrugeve

behet me operator privat ““ Edil Trans Kavaja sh.p.k”.

Sasia e kontenireve eshte 150 cope ku ne cdo pike grumbullimi te mbetjeve urbane ka jo
me pak se dy konteniere te cilet kane nje madhesi afersisht 1.7m> ge jane te mjaftueshem per te
mbajtur sasine e mbetjeve ditore te territorit te cilit i perkasin.Kemi kerkuar ge te jene jo me pak

se dy konteniere qe qytetaret te kene mundesi ndarje te mbetjeve te riciklueshme nga ato te

dekompozueshme. .

Vend depozitimi i mbetjeve eshte ne Durres rruga “Kuvendi Fraceskan” me kontrate

te lidhur mes paleve.
Ne territorin e Bashkise Kavaje nuk ka vendopozitim te mbetjeve urbane (Landfild) .

Supervizori i mbikqyrjes se pastrimit eshte punonjes i Bashkise Kavaje.
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